
Dodatek č. 1 ke Smlouvě (část 1) MKSKCBV0119 1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 30.4.2019 na základě výsledků zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem:

Společenské a kulturní centrum v Kuřimi – dodávka vnitřního vybavení II. – Část 1 – Interiérový

nábytek pevně spojený se stavbou (dále jen „veřejná zakázka“), (dále jen „Smlouva“).

1. Město Kuřim

IČO: 00281964

se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim

zastoupená: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

(dále jen „Objednatel“)

a

2. FERSTO, s.r.o.

IČO: 26885590

se sídlem: K Lesu 186/1, Kníničky, 635 00 Brno

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“)

I.
3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 18, resp. odstavcem 123 Smlouvy, v souvislosti

s provedením změn díla, dohodly na uzavření tohoto písemného dodatku ke smlouvě o dílo

(dále jen „Dodatek č. 1“).

4. Klasifikace změn díla dle tohoto Dodatku č. 1 ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je provedena v Příloze

č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Objednatel při klasifikaci změn díla postupoval v souladu

s metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou

zakázku (dále jen „Metodika MMR“).

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti se změnami díla podle § 222 odst. 5 a 6

zákona je Objednatel, v souladu s § 222 odst. 8 zákona povinen odeslat oznámení o změně

závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě (část 1) MKSKCBV0119 2 

II. 

6. Cena díla dle čl. VI Smlouvy se v důsledku změn díla uvedených v článku III. tohoto Dodatku 
č. 1 navyšuje o 29.053,- Kč bez DPH. 

III.  

7. Změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 3 zákona, určená postupem dle Metodiky MMR, 
celkem činí 71.917,- Kč bez DPH. Změnu závazku podle § 222 odst. 3 zákona nelze považovat 

za změnu podstatnou, neboť nebyla v rámci předmětné veřejné zakázky způsobilá umožnit 

účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v zadávacím řízení, nemění 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, ani nevede 
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Bližší specifikaci výpočtu změny 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 zákona obsahuje Příloha č. 1 
tohoto Dodatku č. 1. 

8. Změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona, určená postupem dle Metodiky MMR, 
celkem činí 232.490,- Kč bez DPH. Změnu závazku podle § 222 odst. 4 zákona nelze 

považovat za změnu podstatnou z toho důvodu, že nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a její hodnota činí méně než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně méně 

než 10 % původní hodnoty závazku. Bližší specifikaci výpočtu změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona obsahuje Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

9. Změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 zákona, určená postupem dle Metodiky MMR, 
celkem činí 32.600,- Kč bez DPH. Změnu závazku podle § 222 odst. 5 zákona nelze považovat 

za změnu podstatnou, neboť se jedná o dodatečné dodávky od dodavatele původní veřejné 

zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se 

stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním 

zadávacím řízení; které by zadavateli způsobili značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů; a 

jejíž hodnota nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku. Bližší specifikaci výpočtu změny 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 5 zákona obsahuje Příloha č. 1 
tohoto Dodatku č. 1. 

IV. 

10. Smluvní strany se dále v důsledku vzniknuvší potřeby víceprací a méněprací provedených 

dle čl. 7 až 9 Dodatku č. 1 dohodly na prodloužení termínu plnění sjednaného v čl. 19 

Smlouvy, a to o 50 dní. 

V. 

11. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, která nejsou změněna tímto 

Dodatkem č. 1, zůstávají nedotčena. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě (část 1) MKSKCBV0119 3

12. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními

stranami.

13. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení.

14. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto Dodatku č. 1, že jej uzavřely

svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují

své podpisy.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl schválen Radou města Kuřimi č. 18/2019 dne 25. 6. 2019.

Přílohy
Příloha č. 1 Změny závazku ze smlouvy – položkový rozpočet – část 1

V Kuřimi dne 25. 6. 2019 V Kuřimi dne 25. 6. 2019

_____________________________________ _____________________________________

Mgr. Ing. Drago Sukalovský

starosta jednatel společnosti


